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San Francisco de Quito D.M., marzo 31 del 2009

Seiiores Socios
BROWNBREEDING INGENIERIA S.A.
Presente

Estimados socios y amigos:
Nos coinplace poner a consideracion de ustedes el informe de actividades de
BROWNBREEDING INGENIERIA S.A.,, correspondiente al afio 2008 .
1. ASPECTOS GENERALES
Hemos cumplido tres afios con la compafifa, este 2008 nuestros esfuerzos sean
concentrado en el desarrollo y mejoramiento de las nuevas variedades para lo cual ha
sido de mucha ayuda el invernadero de Evaluacién.
Iniciamos también un pequefio proyecto orientado a generar un ingreso adicional para la

compaifiia a través de la ventas de cintas de injertacion, producto que ha tenido muy
buena acogida en el medio.

2. CAPITAL SOCIAL

Al 31 de diciembre del 2008, el capital social de BrownBreeding Ingenieria S.A..
presenta la siguiente distribucion:

SOCIOS

(en dolares) %
Boloria Holdings Inc. 2.000 20.00
Hamlet Financial Corp. 2.000 20.00
Nizazur Ltd. 2.000 20.00
Philips Brown Hidalgo 2.000 20.00
Santiago Brown Mansfield 2.000 20.00
TOTAL 10.000 100.00

3. RENDIMIENTOS

La compafiia generd resultados durante el ejercicio fiscal 20
de US $ 1.436,11 sien embargo contintia registrado
establecido en la NEC 14,
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4, PERSONAL

Nuestro personal a la fecha se desglosa como sigue:

2008
Personal administrativo 2
Obreros 9
Total 11

5. PROYECCIONES PARA EL 2009

Para el afio 2009, continuando con el cronograma establecido, se tiene previsto completar la
construir el Invernadero Alfa.

Por tltimo debo agradecer a todo a ustedes sefiores accionistas por la confianza depositada en
esta direccion.

Atentamente,

BrownBreeding Ingenieria S.A..

DE D~

SANTIAGO BROWN MANSFIELD
GERENTE
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BROWNBREEDING INGENIERIA S.A

BALANCE GENERAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEIL, 2008

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
Caja Bancos

Otras Cuentas por Cobrar
Anticipo Impuestos
Importaciones en Transito
Total de Activo Cortiente

ACTIVO FIJO

Instalaciones

Magquinaria y Equipo

Muebles de Oficina

Equipo de Laboratorio
Equipo de Cémputo

(-) Deprec. Acum.Activos Fijos
Total Activo Fijo Neto

OTROS ACTIVOS
Gastos Pre-Operacionales
Gastos Investigacion y Desarrollo

Total Otros Activos

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORTO PLAZO

Cuentas por Pagar Proveedores Locales
Cuentas por Pagar Compaiifas Relacionadas
Obligaciones IESS e Imptos. Por Pagar
Otras Cuentas por Pagar

Total Pasivo Corriente

PASIVO LARGO PLAZO
Cuentas por Pagar Accionistas

Total Pasivo Largo Plazo

PASIVO DIFERIDO
Anticipo Clientes

Total Pasivo Diferido

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital Social
Pérdida del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

GERENTE GENERAL
SANTIAGO BROWN

520,00
5.721,45
127,98
358,20
6.727,63

51.680,51
17.281,39
1.209,50
2.338,46
4.314,41

-21.421,00

55.403,27

55.897,59

35399841

409.896,00

472.026,90

4.446,67
275,54
2.052,60

7.702,31

14.477,12

445.625,89
445.625,89

3.360,00

3.360,00

463.463,01
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BROWNBREEDING INGENIERIA S.A
BALANCE DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

INGRESOS OPERACIONALES

VENTAS
() COSTO DE VENTAS

(=) UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

(-) GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS

DEPRECIACION MUEBLES OFICINA
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
HONORARIOS PROFESIONALES
ASESORIA LEGAL

GASTOS DE VIAJE
AFILIACIONES-SUSCRIPCIONES
GASTOS BANCARIOS

(=) UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO

DED

GERENTE GENERAL
SANTIAGO BROWN

5.360,80
1.011,14

4.349,66

5.785,77

120,96
738,83
3.250,00
637,28
555,24
56,00

427,46

LIC.CARLOS PULUPA




