San Francisco de Quito D.M., marzo 31 del 2009

Señores Socios **BROWNBREEDING INGENIERIA S.A.** Presente

Estimados socios y amigos:

Nos complace poner a consideración de ustedes el informe de actividades de BROWNBREEDING INGENIERIA S.A., correspondiente al año 2008.

1. ASPECTOS GENERALES

Hemos cumplido tres años con la compañía, este 2008 nuestros esfuerzos sean concentrado en el desarrollo y mejoramiento de las nuevas variedades para lo cual ha sido de mucha ayuda el invernadero de Evaluación.

Iniciamos también un pequeño proyecto orientado a generar un ingreso adicional para la compañía a través de la ventas de cintas de injertacion, producto que ha tenido muy buena acogida en el medio.

2. CAPITAL SOCIAL

Al 31 de diciembre del 2008, el capital social de BrownBreeding Ingenieria S.A.. presenta la siguiente distribución:

SOCIOS		
	(en dólares)	<u>%</u>
Boloria Holdings Inc.	2.000	20.00
Hamlet Financial Corp.	2.000	20.00
Nizazur Ltd.	2.000	20.00
Philips Brown Hidalgo	2.000	20.00
Santiago Brown Mansfield	2.000	20.00
TOTAL	<u>10.000</u>	100.00

3. RENDIMIENTOS

La compañía generó resultados durante el ejercicio fiscal 2008 una perdida por el valor de US \$ 1.436,11 sien embargo continúa registrado sus operaciones de acuerdo a los establecido en la NEC 14.

SUPERIMITA AND PARA OPERADOR A

OPERADOR A

4. PERSONAL

Nuestro personal a la fecha se desglosa como sigue:

	2008
Personal administrativo Obreros	2 9
Total	<u>11</u>

5. PROYECCIONES PARA EL 2009

Para el año 2009, continuando con el cronograma establecido, se tiene previsto completar la construir el Invernadero Alfa.

Por último debo agradecer a todo a ustedes señores accionistas por la confianza depositada en esta dirección.

Atentamente,

BrownBreeding Ingeniería S.A..

SANTIAGO BROWN MANSFIELD

GERENTE



BROWNBREEDING INGENIERIA S.A BALANCE GENERAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
Caja Bancos	520,00
Otras Cuentas por Cobrar	5.721,45
Anticipo Impuestos	127,98
Importaciones en Tránsito	358,20
Total de Activo Corriente	6.727,63
ACTIVO FIJO	
Instalaciones	51.680,51
Maquinaria y Equipo	17.281,39
Muebles de Oficina	1.209,50
Equipo de Laboratorio	2.338,46
Equipo de Cómputo	4.314,41
(-) Deprec.Acum.Activos Fijos	-21.421,00
Total Activo Fijo Neto	55.403,27
OTROS ACTIVOS	
Gastos Pre-Operacionales	55.897,59
Gastos Investigación y Desarrollo	353.998,41
Total Otros Activos	409.896,00
TOTAL ACTIVO	472.026,90
PASIVO	
PASIVO CORTO PLAZO	
Cuentas por Pagar Proveedores Locales	4.446,67
Cuentas por Pagar Compañías Relacionadas	
	275,54
Obligaciones IESS e Imptos. Por Pagar	275,54 2.052,60
Obligaciones IESS e Imptos. Por Pagar Otras Cuentas por Pagar	•
	2.052,60
Otras Cuentas por Pagar	2.052,60 7.702,31
Otras Cuentas por Pagar Total Pasivo Corriente	2.052,60 7.702,31
Otras Cuentas por Pagar Total Pasivo Corriente PASIVO LARGO PLAZO	2.052,60 7.702,31 14.477,12
Otras Cuentas por Pagar Total Pasivo Corriente PASIVO LARGO PLAZO Cuentas por Pagar Accionistas	2.052,60 7.702,31 14.477,12 445.625,89
Otras Cuentas por Pagar Total Pasivo Corriente PASIVO LARGO PLAZO Cuentas por Pagar Accionistas Total Pasivo Largo Plazo	2.052,60 7.702,31 14.477,12 445.625,89
Otras Cuentas por Pagar Total Pasivo Corriente PASIVO LARGO PLAZO Cuentas por Pagar Accionistas Total Pasivo Largo Plazo PASIVO DIFERIDO	2.052,60 7.702,31 14.477,12 445.625,89

PATRIMONIO

Capital Social Pérdida del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

GERENTE GENERAL SANTIAGO BROWN

10.000,00

SUPERINTENDENCIAS SUPERINTENDENCIAS SUPERINTENDENCIAS PODE OMPANIAS DPERADOR A

CONTADOR

LIC.CARLOS PULUPA

BROWNBREEDING INGENIERIA S.A BALANCE DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2008

INGRESOS OPERACIONALES

VENTAS (-) COSTO DE VENTAS	5.360,80 1.011,14
(=) UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	4.349,66
(-) GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS	5.785,77
DEPRECIACION MUEBLES OFICINA	120,96
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	738,83
HONORARIOS PROFESIONALES	3.250,00
ASESORIA LEGAL	637,28
GASTOS DE VIAJE	555,24
AFILIACIONES-SUSCRIPCIONES	56,00
GASTOS BANCARIOS	427.46

(=) UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO

GERENTE GENERAL SANTIAGO BROWN CONTADOR

LIC.CARLOS PULUPA

X.436,11

